СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
сорок шестой сессии

от 20.09.2022 года                             с. Здвинск                                                 № 180

О внесении изменений в Устав сельского поселения Здвинского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области

	В соответствии со ст. 7, 35, 44, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
р е ш и л:

1. Внести в Устав сельского поселения Здвинского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1) Статья 3. Муниципальные правовые акты.
а) абзац 1 пункта 3:
- изложить в следующей редакции:
- «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Вестник Здвинского сельсовета».

2) Статья 5. Вопросы местного значения Здвинского сельсовета.
а) пункт 31:
- изложить в следующей редакции:
- «обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом».

3) Статья 34. Полномочия администрации.
а) пункт 45:
- изложить в следующей редакции:
- «обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом.
4) Статья 35. Избирательная комиссия Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области – признать утратившей силу.

5) Статья 49. Внесение изменений и дополнений в Устав.
а) пункт 3.1.1:
- изложить в следующей редакции:
- «решением представительного органа муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа муниципального образования».
            б) пункт 4:
- изложить в следующей редакции:
- «Решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию, после чего указанное решение вступает в силу».
          в) пункт 5:
- изложить в следующей редакции:
- «Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

	Председатель Совета
депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

                               А.А.Сальников
	Глава
Здвинского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области

                Э.В. Щербаков